

令和6年3月26日

砺波信用金庫

理事長 松本 昭浩

各種預金金利の引上げについて

砺波信用金庫（理事長 松本昭浩）は、日本銀行の金融政策の見直しに伴う市場金利の上昇を踏まえ、令和6年4月1日（月）より下記のとおり各種預金金利を引き上げることを決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 金利改定日 令和6年4月1日（月）

2. 金利改定内容

期間	スーパー定期預金 (1,000万円以上)			スーパー定期預金 (300万円以上)			大口定期預金 (300万円未満)		
	改定前	改定後	引上げ幅	改定前	改定後	引上げ幅	改定前	改定後	引上げ幅
1ヶ月	0.002%	0.025%	0.023%	0.002%	0.025%	0.023%	0.002%	0.025%	0.023%
2か月	0.002%	0.025%	0.023%	0.002%	0.025%	0.023%	0.002%	0.025%	0.023%
3ヶ月	0.002%	0.025%	0.023%	0.002%	0.025%	0.023%	0.002%	0.025%	0.023%
6ヶ月	0.002%	0.025%	0.023%	0.002%	0.025%	0.023%	0.002%	0.025%	0.023%
1年	0.002%	0.030%	0.028%	0.002%	0.030%	0.028%	0.002%	0.030%	0.028%
2年	0.002%	0.035%	0.033%	0.002%	0.035%	0.033%	0.002%	0.035%	0.033%
3年	0.010%	0.035%	0.025%	0.010%	0.035%	0.025%	0.010%	0.035%	0.025%
4年	0.010%	0.080%	0.070%	0.010%	0.080%	0.070%	0.010%	0.080%	0.070%
5年	0.010%	0.100%	0.090%	0.010%	0.100%	0.090%	0.010%	0.100%	0.090%

変動金利定期預金									
期間	1,000万円以上			300万円以上			300万円未満		
	改定前	改定後	引上げ幅	改定前	改定後	引上げ幅	改定前	改定後	引上げ幅
1年	0.002%	0.025%	0.023%	0.002%	0.025%	0.023%	0.002%	0.025%	0.023%
2年	0.002%	0.025%	0.023%	0.002%	0.025%	0.023%	0.002%	0.025%	0.023%
3年	0.002%	0.025%	0.023%	0.002%	0.025%	0.023%	0.002%	0.025%	0.023%

期日指定定期預金 300万円未満				財形貯蓄（自由金利）			
期間	改定前	改定後	引上げ幅		改定前	改定後	引上げ幅
1年	0.002%	0.030%	0.028%	一般財形	0.002%	0.035%	0.033%
2年	0.002%	0.030%	0.028%	財形年金	0.002%	0.035%	0.033%
3年	0.002%	0.030%	0.028%	財形住宅	0.002%	0.035%	0.033%

スーパー積金			
期間	改定前	改定後	引上げ幅
3年未満	0.010%	0.035%	0.025%
3年以上	0.015%	0.045%	0.030%

貯蓄預金				普通預金		
	改定前	改定後	引上げ幅	改定前	改定後	引上げ幅
10～50万	0.001%	0.025%	0.024%	0.001%	0.025%	0.024%
50～100万	0.001%	0.025%	0.024%	通知預金		
100～300万	0.001%	0.025%	0.024%	改定前	改定後	引上げ幅
300～500万	0.001%	0.025%	0.024%	0.001%	0.025%	0.024%
500～1000万	0.001%	0.025%	0.024%	納税預金		
1000万以上	0.001%	0.025%	0.024%	改定前	改定後	引上げ幅
基準残高未満	0.001%	0.025%	0.024%	0.001%	0.025%	0.024%

* なお、金利の見直しについては動向等により、随時検討するものとします。